1666. γένους] τοῦ γένους C. et Ald.

1669. εἰσήγαγ' ἔσήγαγ' R.V. Ald.

φράτορας] Scribendum φράτερας. Vid. ad Eq. 255.

φράτορας] De lege qua jubebantur Athenienses liberos suos ad curiales deducere, ut in civium albo inscriberentur, videndus Petitus lib. 2. tit. 4. §. 8. seu pag. 222. At vero nothi in curiam non admittebantur, nec in civium numerum referebantur. Fiebat illa inscriptio tertio Apaturiorum die, qui κουρεῶτις dicebatur, qua de re videndus Meursius Gr. Fer. in Ἀπατούρια. BRUNCK.

1671. αἰκίαν βλέπων] Scholiastes recte interpretatur: τί δήτ' ἄνω βλέπεις, ὡς τυπησῶν τινά. Phrasis similis est illis, quas enotavimus ad 1169. Vesp. 843. ὡς ἐγὼ τιμῶν βλέπω, ac 900. ὦ μαρὸς οὔτος· ὡς δὲ καὶ κλέπτον βλέπει. BRUNCK.

1674. πάλιν R.V. Vulgo πάλαι.

1678. καλάν] Pro καλὰν κόραν καὶ μεγάλην Βασιλείαν. Loquitur autem semibarbare, ut in Ach. 104. Etiam in Thesmorph. introducitur Scythia barbarizans 1030. ss. 1116. ss. 1133. ss. 1207. ss. BERG. καλαν R.

1679. ὄρνιτο R.V. ὄρνιτω Vossianus. Vulgo ὄρνιθι.

λέγει Bentleius. Libri λέγεις.

1681. βατίζω] Legebatur βαδίζω, consentientibus R.V. Restitui βατίζω, quod eadem significatione qua βαβάζειν dictum videtur. βαβάζει γ' vel βαβακίζει γ' scribendum videbatur Reiskio ad Constantini Porphyrog. Cerimon. vol. 2. p. 161. ed. Nieb. et βαβάζειν vel βαβάζει γ' etiam Bentleio placuit. Qui recte senserunt locum hic non esse infinitivo. Quamobrem

scribendum *εἰ μὴ βατίζει γ'*, id est *ἀλλὰ βατίζει*: de quo usu particularum *εἰ μὴ* dixi ad Eq. 186. In B.Δ. est *βαδίζου γ'*. In infinitivo *βαδίζειν* explicando laborat Didymus apud scholiastam.

ὥσπερ αἱ χελιδόνες] Notum est ex multis comici aliorumque poetarum locis barbarorum sermonem cum hirundinum cantu comparari solitum fuisse. Æsch. Agam. 1059. *χελιδόνος δίκην, ἀγνώτα φωνὴν βάρβαρον κεκτημένη*. Conf. not. ad Ran. 93. **BRUNCK.**

1682. *λέγει*] *λέγε* R.

1684. *σιγήσομαι*] *συμβήσομαι* V. quod adscriptum in Vossiano.

1688. *ἄρα*] *ἄρα* Ald.

1690. *ὀπτῶ τὰ κρέα*] Hercules belluo maximus perhibetur fuisse; et vulgo comicis fabula erat factus, dabatque eis materiam captandi risum. Noster etiam comicus eum ridiculum facit, hic præcipue, quum facit eum assidere foco, et torrere carnes, quum fungeretur amplissimo munere legationis. Sic alii comici solebant eum introducere panes pinsentem; quos tamen etiam ridet noster, vel quia illud inepte facerent, vel quia nimis sæpe. Vid. Pac. 741. **BERG.**

1691. *τὰ κρέα* A.R.V. *σὺ τὰ κρέα* vulgo.

1693. *ἀλλὰ* om. Ald.

δῶτω Δ, Vossianus et scholiasta. Legebatur *διδότω*.

1694. *ἐν*] *ἐμ* R.

Φαναῖσι] Nomen loci alicujus in Chio, ut ait schol. Alludit autem ad *φαίνειν*, a quo *συκοφαντεῖν*, pro quo etiam usurpatur quandoque, ut idem dicit. **BERG.** Erat promontorium et portus insulæ Chii. v. Thuc. 8, 24. ejusque interpretes. **BECK.**

1695. *Κλεψύδρα*] Nomen fontis in arce, a quo et horologium [aquaticum] ita dicebatur, quo utebantur in judiciis. Has duas notiones inter se miscet hic. **BERG.** Cf. Kuhn. ad Poll. 10, 60. Photii Lex. Hesych. p. 276. — Comicus hoc sibi vult: Athenis in judiciis magna copia est sycophantarum etc. **BECK.**

ἐγγλωττογαστόρων] Alludit ad vocem *χειρογαστήρ*, ut ait schol., i. e. *opifex manuaris*, quasi qui manibus suis cibum ventri quæritat. **BERG.** Add. Hesych. p. 1075. et 1077. ibi-

que Alb. Zonar. 1. p. 596. 598. Sunt igitur, qui lingua, accusationibus, orationibus habendis victum quærent. BECK.

1697. οἱ θερίζουσιν — γλώτταις] Quod hic sycophantæ linguæ suis, id bonus miles armis dicitur efficere, in scolio Hybricæ ap. Athen. 11. p. 693. ἐστὶ μοι πλοῦτος μέγας δόρυ καὶ ξίφος καὶ τὸ καλὸν λαισήϊον, πρόβλημα χρωτὸς. τούτῳ γὰρ ἄρω, τούτῳ θερίζω, τούτῳ πατέω τὸν ἄδην ἀπ' ἀμπέλων οἶνον. BERG. Alimentorum paratio per partes exprimitur. τρυγᾶν est *vindemiare*, ut Pac. 1339. συκάξω *figus legere* (Poll. 7, 143.), sed respicitur simul ad sycophantas. v. Phot. Lex. Similes loci sunt Plut. 947. s. Vesp. 145. BECK.

1701. Γοργίαί τε καὶ Φίλιπποι] In Vesp. 419. οἷς γ' ἀπόλεσαν Φίλιππον ἐν δίκῃ τὸν Γοργίον, ubi scholia : ἐν τῇ δίκῃ, ἀντὶ τοῦ δικάζοντες. οὗτος δὲ ὁ Γοργίας κωμωδεῖται ὡς προδότης καὶ βάρβαρος. BERG.

1705. γλώττα χωρὶς τέμνεται] Proprie in sacrificiis id fieri solet, ut Pac. 1060. ubi ad sacrificantes dicit fatidicus : ἡ γλώττα χωρὶς τέμνεται. Sed h. l. nihil aliud significatur hac phrasi, quam Philippum propter improbam linguam, qua multis nocuerat, gravem aliquam pœnam sustinuisse, quod patet ex illo loco, quem ad versum anteced. adduxi. BERG. Immo sensus est : *propter* (ἀπὸ) *illos homines lingua victum quærentes* (quoniam linguæ tantum tribuunt) ubique in Attica lingua victimarum a reliquis visceribus separatur (quæ diis, eloquentiæ præsidibus, consecratur, v. schol. min. ad Hom. Od. γ, 341.), aut, quoniam isti lingua alios tantopere vexant, lingua victimæ separatur et abjicitur. BECK. Sic hæc recte interpretatur scholiasta.

1710. ἰδεῖν ἔλαμψε] ἔλαμψεν ἰδεῖν R. et Vossianus.

1712. ἐξέλαμψεν, οἶον] ἐξέλαμψ' ἔνδον R.

οἶον Vossianus. Legebatur οἶον δ'.

1716. δ' additum ex A.R.V, Vossiano et Suida in ὁσμῇ.

1720. Tribuebantur hæc hemichoriis. Abest personæ nota ab libro Vossiano.

1720. ἀναγε] Chorus saltaturus hæc dicit : hoc verbo et Ithyphalli saltaturi utebantur ; Athen. 14. p. 622. ὅταν δὲ κατὰ μέσσην τὴν ὄρχηστραν γένωνται, ἐπιστρέφουσιν εἰς τὸ θέατρον, λέγοντες Ἀνάγετε, εὐρυχωρίαν ποιεῖτε τῷ θεῷ. Occurrit hoc verbum etiam in saltatione usurpatum cum casu obliquo in

Troad. 326. ἀναγε χορόν, et ibid. 332. χόρευε — ἀναγε πόδα
σόν. v. not. ad Vesp. 1326. ubi etiam ἀνεχε, πάρεχε. BERG.

δίεχε codices, δέεχε δίαγε Ald.

1723. μάκαρα] Legebatur τὸν μάκαρα.

1724. ᾧ om. C.Δ. : a m. rec. habet B. Versus ex tribus
molossis compositus.

1725. τῆδε πόλει R. Legebatur τῆδε τῆ πόλει.

1726. Rursus hemichorii nota vulgo adscripta, omissa in A.B.
et Vossiano.

1728. ὑμεναίοις B.C.V.Δ. Vulgo ὑμεναίοισι.

1729. νυμφιδίοισι R.V. Vulgo νυμφιδίοις.

1735. ἐν recte delet Dawesius.

1741. τῆς τ' εὐδαίμονος] Scribendum κεδδαίμονος cum Da-
wesio.

1742. Ὑμῆν ᾧ, Ὑμέναι' ᾧ bis scriptum in R.V. et Vossiano.

1750. ᾧ χθόνιαι om. B.Δ. et Ald.

1752. διὰ] Id est ζά : vid. ad Nub. 916.

1753. ἔχει] ἔχειω B.Δ. et Ald.

1755. Hemichorio tribuunt editiones ante Brunckium : choro
continuant R. et Vossianus.

1757. Ante ἐπὶ excidit syllaba una. Scribendum ἴτ' ἐπί.

1763. ἀλαλαῖ R.V. et Vossianus. ἀλαλαῖ A.B.C. et Vati-
canus. ἀλλαλαῖ Δ. et Ald. Scribendum ἀλαλαῖ, ἢ παύων, ut
in Lys. v. 1291. legitur. Et παύων Bentleius quoque resti-
tuit.

1764. τήνελλα καλλίνικος] Vid. ad Acharn. 1227.

ECCLESIAZUSÆ.

ACTA hæc fabula est olympiadis 96. anno quarto, archonte Demonstrato, ut demonstrari potest e Philocho, qui biennio ante hujus fabulæ editionem vult ictum fuisse fœdus inter Athenienses et Bœotos: quo referuntur hæc Aristophanis, v. 193.

τὸ συμμαχικὸν αὐ τοῦθ' ὅτ' ἐσκοπούμεθα,
εἰ μὴ γένοιτ', ἀπολεῖν ἔφασκον τὴν πόλιν.

Scholias: *περὶ τοῦ συμμαχικοῦ Φιλόχορος ἱστορεῖ, ὅτι πρὸ δύο ἐτῶν ἐγένετο συμμαχία Λακεδαιμονίων καὶ Βοιωτῶν. Corrigendum est: 'Αθηναίων καὶ Βοιωτῶν. Inita est hæc belli societas inter Athenienses et Bœotos olymp. 96, 2. Diophanto archonte. Diodorus Sic. 14, 82. ἐπὶ Διοφάντου ἄρχοντος 'Αθήνησι Βοιωτοὶ καὶ 'Αθηναῖοι, πρὸς δὲ τούτοις Κορίνθιοι καὶ 'Αργεῖοι συμμαχίαν πρὸς ἀλλήλους ἐποιήσαντο. Neque eventus belli tam prospere, quam rebantur, illis cessit. Comicus noster v. 195. ὅτε δὴ γ' [δ'] ἐγένετ' (τὸ συμμαχικὸν scilicet), ἤχθοντο. Nam cum ad Nemeam fluvium manus conseruissent, plures Atheniensium Bœotorumque quam Lacedæmoniorum milites desiderati sunt. Anno vero sequente, Eubulida Athenis archonte, cum Corinthii, ut refert Diodorus 14, 86. inter se dissiderent, atque secessionem facerent, utrinque est dimicatum instructa acie; sed fusi sunt Bœoti eorumque σύμμαχοι. Meminit Aristophanes v. 199. Κορινθίοις ἄχθεσθε [ἤχθεσθε]. ἦσαν γὰρ διάφοροι, inquit scholias. PETITUS in Miscellan. 1, 15. Cum Petito consentit Palmer. ad v. 196. Lenæis actam videri dicetur ad v. 18. De choro fabulæ diximus in annotatione ad Plutum p. 23.*